平成15年4月17日

各  　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名　　　呉羽化学工業株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　コード番号　4023　東証・大証第一部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　　広報部長　竹田　裕

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL  (03) 3249-4651

　平成15年3月期末の有価証券評価損および業績予想の修正に関するお知らせ

１．平成15年3月期末の投資有価証券評価損の総額

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認められないものにつきまして、平成15年3月期において減損処理による投資有価証券評価損を計上する必要が生じましたのでお知らせ致します。

	（Ａ）平成15年3月期末の投資有価証券評価損の総額
	　　３，７７７百万円

	（Ｂ）平成14年3月期の純資産の額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（Ａ／Ｂ×１００）
	８６，３８５百万円

（４．４％）

	（Ｃ）平成14年3月期の経常利益額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（Ａ／Ｃ×１００）
	４，３１６百万円

（８７．５％）

	（Ｄ）平成14年3月期の当期純利益額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（Ａ／Ｄ×１００）
	１，４５６百万円

（２５９．３％）

(ご参考)当社の決算期末は３月３１日であり、上記の評価損総額は単体における数値であります。

２．業績予想の修正

平成14年11月13日の中間決算発表時に公表しました業績予想を下記の通り修正致しますのでお知らせ致します。
（1） 平成15年3月期通期業績予想数値の修正(平成14年4月1日～平成15年3月31日)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円）

	　　　売上高
	経常利益
	当期純利益

	単独
	連結
	単独
	連結
	単独
	連結

	前回発表予想（Ａ）
（平成14年11月13日発表）
	86,700

	  144,500
	5,400
	    6,700

	    3,000
	 　3,800

今回修正予想（Ｂ）

	84,000
	  138,000
	    5,400
	    7,100
	    1,400

	 　1,600

	増減額（Ｂ－Ａ）

	△2,700
	△6,500

	400
	△1,600
	△2,200

	増減率

	△3.1%
	△4.5%

	6.0%
	△53.3%
	△57.9%

	前期（平成14年3月期）実績
	84,026

	  140,438
	    4,316
	4,626
	    1,456
	   2,034

（2） 修正の理由

（単　独）

　　　コンシュ－マ－・グッズ分野の不振による減収を、付加価値の高い機能製品の拡販、営業外収支の改善で補い、経常利益はほぼ計画通りの見込みですが、当期純利益については、当社保有の金融機関等上場株式の著しい時価の下落により当期末に新たに約38億円の株式評価損を計上致します。

この結果、当期純利益は前回発表の業績予想に対し16億円減益となり、14億円となる見込みです。

　（連　結）

　　　　コンシュ－マ－・グッズ分野の不振の他、建設関連事業が計画値を下回り減収となりますが、連結子会社の採算改善により経常利益は計画値を上回る見込みです。

一方、当期純利益については、単独同様に当期末に新たに約40億円の株式評価損を計上する結果、当期純利益は前回発表の業績予想に対し22億円減益となり、16億円となる見込みです。

以　　上